
Společenství starších farníků, setkání na faře dne 25. 10. 2024 v počtu 19 osob. 

Po úvodní modlitbě desátku růžence nám farní kronikář Pavel Kafka velmi zajímavě a poutavě 

vyprávěl o zajímavostech kolem roku 1939 až do konce 2. světové války z historie farnosti. 

Dozvěděli jsme zajímavosti o rekonstrukci věže, se zajímavou pseudobarokní bání, která 

v tomto období probíhala, stejně jako o osazení hodinového stroje, neboť věž slouží jako 

zvonice.  Dnes je zde instalován elektrický hodinový stroj z roku 1988. Zajímavé bylo i 

vyprávění o zvonech, jejich likvidačním osudu za války a pak byly znovu zvony osazeny, ale 

již úplně nové. Bylo zde přečteno i autentické vyprávění paní Thérové, paměti Volyňské Češky, 

i když je dnes její vyprávění 20 let staré, tak je stále velmi osobní, s přesahem i do dnešních 

dnů. 

Děkujeme Pavlovi za zajímavé vyprávění a jeho nevyčerpatelné znalosti z historie farnosti a 

těšíme se zase někdy na další pokračování. 

Jako další podnět k možnému tématu na našem společenství je setkání s farářem Mgr. David 

Smetanou s Církve československé husitské, (téma jeho osobní zkušenost v životě), budeme 

zjišťovat možnost společného setkání v listopadu 2024. 

Byl přijat i návrh na předvánoční sešlost společenství v restauraci Divadlo Č. Kostelec ve středu 

dne 27. 11. po mši sv., kde uzavřeme, při přátelském posezení, rok 2024, dá-li Bůh. Bude 

zjištěna možnost rezervace s tím, že o přesném termínu budou všichni včas informováni. 

Závěr patřil připomenutí k milému životnímu jubileu naší kamarádky ze společenství. 

 

 

 

 

 


